（案）

令和７年1 1月 2 1日

 東近江市長 小 椋 正 清 様

東近江市環境審議会

会長 仁 連 孝 昭

第３次東近江市環境基本計画の策定について（答申）

令和６年10月３日付け東森水第686号で諮問のあった標記の件について、当審議会

で慎重に審議した結果、別紙のとおり答申します。

本計画は、「森里川湖の恵みを共に育み未来へつなぎ、質の高い暮らしを実感でき

る循環共生のまち」を将来像に掲げ、東近江市の豊かな自然環境や地域資源を最大限

にいかしながら、環境・経済・社会の統合的な向上を目指すものです。

特に、森・里・川・湖を基盤とした地域資源の活用による新たな事業創出と、暮ら

しの質の向上の両立を重視しており、地域特性を踏まえた東近江市らしい環境政策と

なるよう検討を重ねました。

今後、本計画に基づき、市民・事業者・行政が連携しながら、持続可能な地域社会

の実現に向けた取組が着実に推進されることを期待します。

資料３